
UCHWAŁA NR III.24.2024 
RADY GMINY KOWALA 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowala 

Na podstawie art. 4 ust. 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 399) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024, poz. 609 ze 
zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Inspektora Sanitarnego w Radomiu, Rada Gminy Kowala, uchwala 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowala w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowala. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XIV.106.2019 Rady Gminy Kowala 
z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowala 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 poz. 14219), zmieniona uchwałą nr  XX.137.2020 Rady Gminy Kowala z dnia 
17 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały nr XIV.106.2019 Rady Gminy Kowala z dnia 29 listopada 
2019 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowala (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2020 poz. 4883), zmienionej uchwałą nr XXIII.164.2020 Rady Gminy Kowala z dnia 8 września 2020 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr XIV.106.2019 Rady Gminy Kowala z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowala zmienionej uchwałą nr XX.137.2020 
Rady Gminy Kowala z dnia 17 kwietnia 2020 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Kowala (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 poz. 9579), zmienionej uchwałą nr LIII.427.2023 Rady Gminy 
Kowala z dnia 24 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr XIV.106.2019 Rady Gminy Kowala z dnia 
29 listopada 2019 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowala 
zmienionej uchwałą nr XX.137.2020 Rady Gminy Kowala z dnia 17 kwietnia 2020 w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowala zmienionej uchwałą nr XXIII.164.2020 Rady 
Gminy Kowala z dnia 8 września 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Kowala (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 poz. 3076). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kowala 

 
 

Dariusz Chruślak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3908FDA-9E59-4655-857C-9014C9BE268F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III.24.2024 

Rady Gminy Kowala 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY KOWALA 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości położonych 
na terenie gminy Kowala, dotyczące: 

1) wymagań w zakresie: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych; 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy; 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego; 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi. 

2) rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (PSZOK), uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do pożytku publicznego, mycia i naprawy samochodowych poza myjniami i warsztatami 
naprawczymi 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania i przekazywania do odbioru 
następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papier – w której skład wchodzą odpady z papieru, w tym odpady z tektury, odpady opakowaniowe 
z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) szkło – w której skład wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

3) metale – w której skład wchodzą odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali; 

4) tworzywa sztuczne – w której skład wchodzą odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe z tworzyw sztucznych; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3908FDA-9E59-4655-857C-9014C9BE268F. Podpisany Strona 1



6) bioodpady. 

2. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, niezależnie od obowiązków, o których 
mowa w ust. 1, zobowiązani są do selektywnego zbierania i przekazywania do odbioru następujących frakcji 
odpadów komunalnych wytworzonych w gospodarstwach domowych: 

1) odpady niebezpieczne; 

2) chemikalia; 

3) przeterminowane leki; 

4) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

5) zużyte baterie i akumulatory; 

6) lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

9) zużyte opony rowerowe, motorowerowe, z wózków, motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej masie 
całkowitej do 3,5 tony, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalność gospodarczej; 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, pochodzące z remontów i innych robót 
budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie 
pozwolenia na budowę lub na wykonanie których nie jest wymagane zgłoszenie; 

11) odpady tekstyliów i odzieży; 

12) popiół i żużel z palenisk domowych. 

3. Pozostałości powstałe po segregacji odpadów komunalnych wyszczególnionych w ust. 1 i 2 zbierane są 
jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

4. Przedsiębiorcy i Podmioty dokonują selektywnego odbioru frakcji odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, o których mowa w ust. 1 i 2, zgodnie z odrębnymi przepisami prawa. 

5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są postępować z odpadami komunalnymi, o których mowa 
w ust. 1 i 2 zgodnie z postanowieniami Regulaminu. 

6. Obowiązek selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych uważa się za spełniony jeżeli: 

1) odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 i 2, zbierane są oddzielnie w odrębnych workach lub 
pojemnikach, z zastrzeżeniem pkt 2; 

2) odpady komunalne frakcji metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe zbierane 
są łącznie w jednym worku lub pojemniku; 

3) w pojemnikach lub workach przeznaczonych do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych nie znajdują się odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 i 2. 

7. Odpady papieru, metali i tworzyw sztucznych oraz opakowań wielomateriałowych, należy w miarę 
możliwości, zgnieść przed ich włożeniem do pojemnika lub worka. 

8. Bioodpady w postaci choinek żywych, gałęzi itp. należy pociąć na odcinki nie większe niż metr długości, 
powiązać i następnie zebrać w wyznaczonych miejscach, 

9. Odpady, o których mowa w ust. 2 pkt 1 - 6 będą przechowywane w sposób bezpieczny dla zdrowia, ludzi 
i środowiska, w pojemnikach, szczelnie zamkniętych, posiadających jedynie otwór wlotowy, uniemożliwiający 
wydostanie się z niego zawartości, odpornych na działanie wilgoci oraz mechanicznie odpornych na przekłucie 
lub przecięcie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3908FDA-9E59-4655-857C-9014C9BE268F. Podpisany Strona 2



§ 3. 1. Właściciele nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, w tym także właściciele 
nieruchomości mieszkalno-użytkowych lub użytkowo-mieszkalnych w części użytkowej, zobowiązani są do 
zawarcia umowy na odbiór odpadów komunalnych powstałych w wyniku ich działalności, z przedsiębiorcą 
odbierającym odpady komunalne i wywozu tych odpadów na swój koszt. 

2. Odpady inne niż komunalne, powstające na nieruchomości w wyniku prowadzenia działalności 
gospodarczej (np. medyczne, weterynaryjne, budowlane, chemiczne, metalowe i inne) należy przekazywać 
podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru i postępować z nimi zgodnie z zasadami przewidzianymi 
w odrębnych przepisach. Koszt wywozu i utylizacji tych odpadów obciąża prowadzącego działalność, a w 
przypadku nie wywiązywania się przez niego z tego obowiązku – właściciela nieruchomości. 

3. Odpady rolnicze, powstałe w wyniku prowadzenia działalności rolniczej należy przekazywać na własny 
koszt do wyspecjalizowanych w zakresie odbioru lub przetwarzania takich odpadów firm lub zakładów. 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy mogą dostarczać do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK)  odpady komunalne, o których mowa w § 
2 ust. 1 i 2 wytworzone w gospodarstwach domowych. Odpady te można dostarczać do PSZOK przez cały rok, 
w dniach i godzinach funkcjonowania PSZOK, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Opady komunalne, o których mowa w ust. 1, przyjmowane są w PSZOK wyłącznie jako odpady zebrane 
w sposób selektywny. 

3. Szczegółowe zasady korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
określa jego regulamin. 

4. Odpady zbierane w PSZOK są przyjmowane nieodpłatnie wyłącznie od mieszkańców nieruchomości 
zamieszkałych z terenu gminy Kowala. 

§ 5. Zabrania się: 

1) wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości niezamieszkałych i z działalności 
gospodarczej do koszy ulicznych oraz do miejsc gromadzenia odpadów przeznaczonych dla mieszkańców; 

2) umieszczania w pojemnikach i workach na odpady komunalne odpadów pochodzących z działalności 
gospodarczej, w tym odpadów niebezpiecznych; 

3) gromadzenia w pojemnikach lub workach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych śniegu, 
lodu, gorącego popiołu i żużla, odpadów z remontów, gruzu, gleby i ziemi, w tym kamieni, szlamów, 
substancji toksycznych, substancji radioaktywnych, żrących i wybuchowych; 

4) mieszania selektywnie zebranych odpadów, w szczególności wrzucania baterii, leków, odpadów 
medycznych, odpadów niebezpiecznych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów 
poremontowych oraz wielkogabarytowych do pojemników na niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne i selektywnie zbierane odpady komunalne; 

5) odprowadzania nieczystości ciekłych do rowów otwartych, gruntu, zbiorników wodnych, cieków wodnych, 
kanalizacji deszczowej oraz pompowania ich na pola, łąki, itp. 

6) wrzucania do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki opakowań z zawartością np. 
żywności, wapna, cementu, farb, lakierów, środków chemicznych i niebezpiecznych; kalki technicznej; 
ceramiki (porcelany, naczyń typu arco, talerzy, doniczek);  luster; szklanych opakowań farmaceutycznych 
i chemicznych z pozostałościami zawartości; szkła budowlanego (szyb okiennych, szkła zbrojonego); szyb 
samochodowych; tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego, mokrych folii;  puszek i pojemników po 
farbach i lakierach; opakowań po środkach chwastobójczych i owadobójczych; metali łączonych z innymi 
materiałami, np. gumą; 

7) wrzucania do pojemników lub worków na bioodpady mięsa, kości, oleju jadalnego, płynnych odpadów 
kuchennych, ziemi doniczkowej, odchodów zwierzęcych, leków, artykułów higienicznych, innych 
odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych); 

8) spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych w budynkach, przy czym 
dopuszcza się okazjonalnie spalanie odpadów z drewna niezawierającego substancji niebezpiecznych lub 
roślin ogrodowych, nie powodując przy tym uciążliwości (w tym zadymienia) dla właścicieli sąsiednich 
nieruchomości z zachowaniem przepisów odrębnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3908FDA-9E59-4655-857C-9014C9BE268F. Podpisany Strona 3



§ 6. 1. Bioodpady mogą być poddawane procesowi kompostowania w celu uzyskania kompostu na 
potrzeby własne właścicieli nieruchomości. 

2. Określa się następujące wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi. 

1) Kompostowanie prowadzi się na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi w wydzielonym do tego celu miejscu zlokalizowanym na terenie nieruchomości, na której 
powstają bioodpady, z uwzględnieniem odrębnych przepisów prawa. 

2) Kompostownik nie może stwarzać uciążliwości dla z sąsiednich nieruchomości oraz zakłócać korzystania 
z nich ponad przeciętną miarę, wynikającą ze społeczno-gospodarczego przeznaczenia nieruchomości 
i stosunków miejscowych. 

3) Wielkość kompostownika powinna zapewniać swobodny dostęp powietrza do wnętrza kompostowanego 
materiału i sprzyja rozwojowi pożytecznych mikroorganizmów i dżdżownic. 

4) Wskazane jest, aby ściany przydomowego kompostownika były ażurowe, by zapewnić dostęp powietrza do 
jego wnętrza i umożliwić odpływ nadmiaru wody. W związku z tym powinny to być gotowe 
termokompostowniki lub instalacje zbudowane z drewna, siatki lub z fabrycznie wyprodukowanych do tego 
celu elementów. 

5) Materiały w kompostowniku powinny być ułożone warstwowo, na dole powinna być warstwa 
podtrzymująca i zapewniająca przewietrzanie (np. połamane gałęzie), następnie warstwa  materiału, 
którego zadaniem będzie pochłanianie wody z cenną zawartością substancji mineralnych wymywanych 
z górnych warstw (np. torf, słoma lub już rozłożony kompost), następnie należy układać kolejne warstwy 
odpadów organicznych, które nie powinny być zbyt grube ani zbite i powinny być przekładane niewielkimi 
warstwami np. ziemi ogrodowej lub torfu. Kolejne warstwy pryzmy miały urozmaicony skład różnych 
odpadów organicznych. 

3. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujący 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, nie mogą tego rodzaju odpadów 
przekazywać w ramach systemu gminnego do odbioru sprzed posesji. 

4. Zwalnia się właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady w kompostownikach przydomowych z obowiązku posiadania pojemnika lub worka 
na te odpady, w przypadku zadeklarowania przez właściciela nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych, spełniających wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych, określone w ust. 2. 

§ 7. Określa się następujące wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z części nieruchomości służących do użytku publicznego: 

1) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, w tym z dróg dla pieszych położonych wzdłuż nieruchomości, następuje poprzez zamiatanie, 
zbieranie, zmywanie, odgarnianie itp., z zastrzeżeniem pkt 2; 

2) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z miejsc, o których mowa w pkt 1 powinno odbywać 
się według następujących zasad: 

a) uprzątnięte błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia należy gromadzić w miejscach niepowodujących 
zakłóceń w ruchu pieszym i kołowym, 

b) lód należy usuwać z zachowaniem wymagań określonych w przepisach dotyczących rodzajów 
i warunków stosowania środków, które mogą być używane na drogach publicznych oraz ulicach 
i placach, z zastrzeżeniem lit. c, 

c) zabrania się uprzątania z miejsc, o których mowa w pkt 1: błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń na 
teren jezdni oraz składowania tych zanieczyszczeń pod drzewami. 

§ 8. Określa się następujące wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza 
myjniami i warsztatami naprawczymi: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3908FDA-9E59-4655-857C-9014C9BE268F. Podpisany Strona 4



1) środki stosowane do mycia są środkami ulegającymi biodegradacji; 

2) mycie prowadzone jest w miejscach o utwardzonej i szczelnej nawierzchni, a powstające ścieki 
odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, z którego są usuwane zgodnie 
z obowiązującymi przepisami; 

3) naprawy pojazdów samochodowych prowadzone są w taki sposób, aby uniemożliwić zanieczyszczenie 
powierzchni nieruchomości, wód powierzchniowych i podziemnych, gleby i ziemi, a także powietrza 
atmosferycznego; 

4) powstałe w ramach mycia lub naprawy pojazdów samochodowych odpady, stanowiące odpady komunalne 
zbiera się selektywnie i pozbywa w sposób określony w Regulaminie. 

Rozdział 3. 
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 9. 1. Na terenie nieruchomości dopuszcza się do stosowania następujące rodzaje pojemników 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych: 

1) pojemniki koloru niebieskiego oznaczone napisem „Papier” z przeznaczeniem na odpady z papieru, 
w tym odpady z tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) pojemniki koloru zielonego oznaczone napisem „Szkło” z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym 
odpady opakowaniowe ze szkła; 

3) pojemniki koloru żółtego oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne” z przeznaczeniem na odpady 
z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali; odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe z tworzyw sztucznych; odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) pojemniki koloru brązowego oznaczone napisem „Bio” z przeznaczeniem na odpady ulegające 
biodegradacji; 

5) pojemniki koloru czarnego oznaczone napisem „Odpady zmieszane” z przeznaczeniem na pozostałości 
po segregacji zmieszanych odpadów komunalnych i na odpady niesegregowane; 

6) pojemniki koloru szarego oznaczone napisem „Popiół” z przeznaczeniem na odpad popiołu i żużla 
z palenisk domowych. 

2. Dopuszcza się stosowanie przez właścicieli nieruchomości pojemników, o których mowa 
w ust. 1 w innej kolorystyce pod warunkiem, że pojemniki są pokryte wymaganymi kolorami i napisami 
w części nie mniejszej niż 30% zewnętrznej ich powierzchni widocznej dla korzystających. 

3. W zabudowie jednorodzinnej oraz na nieruchomościach niezamieszkałych, na których powstają odpady 
komunalne, do zbierania odpadów papieru, odpadów metali, tworzyw sztucznych i opakowań 
wielomateriałowych, odpadów szklanych, odpadów ulegających biodegradacji, odpadów popiołu i żużla, 
niesegregowanych zmieszanych odpadów komunalnych dopuszcza się stosowanie worków z tworzywa 
sztucznego wykonane z folii polietylenowej LDPE lub równoważnego materiału o grubości zapewniającej 
odporność na rozerwanie, półprzezroczyste umożliwiające wizualną kontrolę zawartości z zachowaniem 
kolorystyki i oznaczeń określonych w ust. 1. 

5. Określa się następujące minimalne pojemności pojemników i worków przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości: 

1) pojemniki o minimalnej pojemności 120 l przeznaczone do zbierania segregowanych odpadów 
komunalnych albo zmieszanych odpadów komunalnych lub pozostałości po segregacji odpadów 
komunalnych; 

2) worki foliowe o minimalnej pojemności od 60 l do 120 l przeznaczone do zbierania segregowanych 
odpadów komunalnych; 

3) kontenery o minimalnej pojemności 2,5 m3 przeznaczone do zbierania odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych albo odpadów wielkogabarytowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3908FDA-9E59-4655-857C-9014C9BE268F. Podpisany Strona 5



4) do zbierania odpadów budowlanych i rozbiórkowych na terenach nieruchomości dopuszcza się stosowanie 
worków typu BIG-BAG. 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają na jej terenie miejsce gromadzenia odpadów, przystosowane 
do liczby i typów pojemników lub worków wynikających z ilości wytwarzanych odpadów. 

2. Nie należy dopuszczać do przepełniania się użytkowanych pojemników lub worków. 

3. Pojemniki i worki muszą mieć konstrukcję zapewniająca możliwość utrzymania ich właściwego stanu 
sanitarnego, uniemożliwiającą wydostawanie się odpadów pod wpływem wiatru, deszczu i innych czynników 
zewnętrznych oraz uniemożliwiającą zwierzętom dostęp do odpadów. 

4. Pojemniki muszą spełniać wymagania techniczne wynikające z obowiązujących norm, w tym być 
szczelne, trwałe, zamykane i przystosowane do mechanizmów załadowczych stosowanych w samochodach 
odbierających odpady komunalne. 

§ 11. 1. Pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych należy ustawiać w miejscach 
nie stanowiących utrudnienia dla mieszkańców, użytkowników dróg, dostępnych dla korzystających z tych 
urządzeń pracowników przedsiębiorstwa uprawnionego do odbierania odpadów komunalnych. 

2. W przypadku braku miejsca umożliwiającego bezpośredni dojazd pojemniki i worki z odpadami 
powinny być umieszczone w pobliżu posesji (w celu identyfikacji wytwórcy odpadów) przy krawędzi jezdni. 
Każdorazowo miejsce wystawienia odpadów musi umożliwiać swobodny dostęp pracownikom  
przedsiębiorstwa uprawnionego do odbierania odpadów komunalnych. 

3. Odpady przekazywane uprawnionemu przedsiębiorcy w ramach mobilnej zbiórki odpadów 
problemowych powinny być gromadzone (wystawiane) w miejscu odbioru przed wyznaczonym terminem 
odbioru w sposób niestwarzający zagrożenia dla ruchu i osób przebywających w ich pobliżu oraz w sposób 
niezakłócający zwykłego korzystania z nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego. 

4. Odpady o których mowa w ust. 3 należy gromadzić (wystawiać) nie wcześniej niż 48 godzin przed 
wyznaczonym w harmonogramie terminem odbioru. 

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do utrzymania pojemników służących do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz utrzymania 
w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia tych odpadów. 

2. Pojemniki powinny być myte i dezynfekowane w miarę potrzeb, ale nie rzadziej niż raz na rok. 

3. W pojemnikach lub workach odpady należy gromadzić w sposób nie powodujący ich przeciążenia. 

4. Należy umieszczać w pojemnikach wyłącznie odpady, dla których zgodnie z kolorystyką i oznaczeniem 
zostały przeznaczone. 

5. Pojemniki należy poddawać przeglądom i niezbędnym naprawom zapewniającym ich prawidłowe 
bieżące użytkowanie. 

6. Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów obejmuje 
zapewnienie, aby miejsce to było wolne od odcieków, odpadów zalegających na posadzce luzem lub workach 
nieprzeznaczonych do gromadzenia odpadów albo w innym miejscu poza pojemnikami. 

§ 13. 1. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, w tym na drogach publicznych, do 
gromadzenia odpadów komunalnych dopuszcza się pojemniki metalowe, betonowe lub z tworzywa sztucznego 
o minimalnej pojemności 25 l. 

2. Pojemniki do selektywnego zbierania odpadów na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, 
w tym na drogach publicznych, winny zabezpieczać odpady przed działaniem czynników atmosferycznych. 

§ 14. 1. Odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach lub kontenerach o minimalnej 
pojemności, uwzględniającej następujące normy minimalnych pojemności: 

1) dla budynków mieszkalnych nie mniej niż 30 l na każdego mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 
120 l; 

2) dla szkół wszelkiego typu – 3 l na każdego ucznia i na każdego pracownika; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3908FDA-9E59-4655-857C-9014C9BE268F. Podpisany Strona 6



3) dla żłobków i przedszkoli – 3 l na każde dziecko i na każdego pracownika; 

4) dla lokali handlowych 50 l na każde 10m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l 
na lokal; 

5) dla punktów handlowych poza lokalem 50 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden pojemnik 
120 l na każdy punkt; 

6) dla lokali gastronomicznych 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne; 

7) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji, co najmniej jeden pojemnik 120 l; 

8) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników; 

9) dla punktów handlowych prowadzonych poza lokalem – 50 l na każdego zatrudnionego; 

10) dla hoteli, pensjonatów, domów opieki, internatów, innych podmiotów, w których wykonywane są przez 
całą dobę świadczenia zdrowotne oraz innych budynków oferujących zakwaterowanie – 20 l na jedno 
łóżko; 

11) dla miejsc publicznych – kosze uliczne i przystankowe, o których mowa w § 13 ust. 1; 

12) z domków letniskowych lub innych nieruchomości, wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na każdą nieruchomość w okresie 
użytkowania nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, właściciele terenów przeznaczonych 
do użytku publicznego oraz właściciele dróg publicznych zobowiązani są dostosować pojemność i ilość 
pojemników przeznaczonych do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, o których 
mowa w § 2 ust. 3, do ilości osób korzystających z nieruchomości oraz ilości wytwarzanych odpadów 
komunalnych, z zastrzeżeniem ust. 1. 

§ 15. W odniesieniu do cmentarzy dla zapewnienia czystości wymagane jest również ustawienie, co 
najmniej jednego pojemnika o pojemności 7000 l, przy czym w okresie od 15 października do 15 listopada 
ilość pojemników należy dostosować do zapotrzebowania. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 16. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
zamieszkałych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) w okresie od kwietnia do października, co najmniej raz na dwa tygodnie, 

b) w okresie od listopada do marca, co najmniej raz w miesiącu; 

2) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe – co najmniej raz w miesiącu; 

3) szkło, opakowania ze szkła – co najmniej raz na trzy miesiące; 

4) papier, tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury – co najmniej raz 
na trzy miesiące; 

5) popiół i żużel z palenisk domowych – w okresie od listopada do kwietnia co najmniej raz w miesiącu; 

6) bioodpady: 

a) w okresie od kwietnia do października raz na dwa tygodnie, 

b) w okresie od listopada do marca raz w miesiącu; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe – dwa razy w roku w formie tzw. wystawki. 

2. Właściciele nieruchomości zamieszkałych pozbywają się z terenu nieruchomości: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3908FDA-9E59-4655-857C-9014C9BE268F. Podpisany Strona 7



1) niesegregowanych zmieszanych odpadów komunalnych, poprzez ich przekazywanie przedsiębiorcy, 
z którym gmina podpisała umowę na odbieranie odpadów komunalnych; 

2) selektywnie zebranych odpady papieru, metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, 
szkła, odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, popiołu 
i żużla z palenisk domowych poprzez przekazywanie ich przedsiębiorcy, z którym gmina podpisała 
umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych lub przekazywanie ich do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

3) dopuszcza się na własne potrzeby kompostowanie w kompostowniku przydomowym odpadów 
ulegających biodegradacji w sposób i w miejscu nie stwarzającym uciążliwości dla otoczenia; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe poprzez przekazywanie ich przedsiębiorcy, z którym gmina 
podpisała umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych tzw. metodą „wystawki” (zgodnie 
z harmonogramem odbioru). Odpady te mogą być też przekazywane przez mieszkańców bezpośrednio do 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

5) przeterminowane leki należy dostarczyć do stałych punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie aptek, 
punktów aptecznych lub placówki ochrony zdrowia (wykaz punktów dostępny na stronie internetowej 
urzędu gminy) lub przekazywać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

6) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki dostarczać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK); 

7) zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy umieszczać w pojemnikach na 
baterie w sklepach lub innych wyznaczonych miejscach zbiórki lub dostarczać do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

8) chemikalia i inne odpady niebezpieczne należy dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK); 

9) lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, należy dostarczać do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

10) odpady zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego należy przekazywać do placówek 
handlowych (przy zakupie nowego sprzętu) lub dostarczać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
komunalnych (PSZOK); 

11) zużyte opony rowerowe, motorowerowe, z wózków, motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej masie 
całkowitej do 3,5 tony, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalność gospodarczej pozostawiać 
w punktach wymiany opon lub dostarczać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK); 

12) odpady budowlano i rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy gromadzić w specjalnych 
kontenerach lub workach typu BIG-BAG uniemożliwiających pylenie i dostarczać do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

13) odzież i tekstylia – w pierwszej kolejności ubrania, które jeszcze można nosić należy przekazać 
znajomym lub skorzystać z internetowych grup zajmujących się przekazywaniem tekstyliów. 
Niezniszczone, odpowiedniej jakości ubrania można umieszczać w specjalnych kontenerach na odzież 
rozmieszczonych na terenie gminy lub przekazać potrzebującym w ramach specjalnych zbiórek odzieży lub 
dostarczać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

§ 17. 1. Ustala się następującą częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – z częstotliwością zapewniającą nieprzepełnianie się 
pojemników lub worków, jednak nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

2) selektywnie zbierane odpady: papieru, szkła, metalu, tworzyw sztucznych i opakowań 
wielomateriałowych, z częstotliwością zapewniającą nieprzepełnianie się pojemników lub worków, jednak 
nie rzadziej niż jeden raz na kwartał; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3908FDA-9E59-4655-857C-9014C9BE268F. Podpisany Strona 8



3) pozostałe selektywnie zebrane odpady komunalne – z częstotliwością zapewniającą niezaleganie na 
nieruchomości, jednak nie rzadziej niż raz na rok. 

2. Właściciele nieruchomości określonych w ust. 1 pozbywają się odpadów komunalnych poprzez ich 
przekazanie przedsiębiorcy uprawionemu do odbioru odpadów komunalnych, na podstawie zawartej umowy 
w tym zakresie. 

§ 18. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów z terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego: 

1) z koszy ulicznych, parków, placów zabaw i innych terenów przeznaczonych do użytku publicznego – 
zapobiegającą przepełnianiu się koszy, jednak nie rzadziej niż raz w tygodniu; 

2) z placu targowego – niezwłocznie po zakończeniu handlu; 

3) z cmentarzy – nie rzadziej niż dwa razy w roku jednocześnie nie powodując przepełnienia się urządzeń do 
gromadzenia odpadów. 

2. Właściciele punktów handlowych i usługowych zlokalizowanych poza budynkami zobowiązani są 
usuwać odpady codziennie. 

§ 19. 1. Nieczystości ciekłe i osady z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
powinny być wywożone samochodami asenizacyjnymi do stacji zlewnej przez przedsiębiorcę uprawnionego do 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w miarę potrzeb, nie rzadziej niż jeden raz na sześć miesięcy w przypadku zbiorników 
bezodpływowych, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, 
gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

3. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się osadów z osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków nie rzadziej niż raz na dwa lata lub zgodnie z wytycznymi wynikającymi 
z instrukcji eksploatacji. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 20. 1. W celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych oraz kształtowania systemu 
gospodarki odpadami w obiegu zamkniętym należy podejmować działania polegające na: 

1) ograniczeniu marnotrawienia żywności; 

2) ograniczeniu korzystania z toreb i opakowań jednorazowych; 

3) ograniczania ilości wytwarzanych odpadów; 

4) stosowaniu opakowań wielokrotnego użytku; 

5) ponownym wykorzystaniu i naprawie produktów i ich części; 

6) kompostowaniu odpadów ulegających biodegradacji; 

2. Działania określone w ust. 1 pkt 1 - 6 należy prowadzić na zasadach określonych w Regulaminie. 

3. Prowadzenie akcji edukacyjnych i informacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 
komunalnymi, w szczególności promowanie i wspieranie systemu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 21. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności zapewniających ochronę przed uciążliwością lub zagrożeniem zwierząt domowych dla ludzi oraz 
przed zanieczyszczeniem przez te zwierzęta terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 22. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) zakaz wypuszczania zwierząt domowych bez dozoru poza teren nieruchomości; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3908FDA-9E59-4655-857C-9014C9BE268F. Podpisany Strona 9



2) na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku prowadzenie psa tak, aby zapewnić sprawowanie nad 
nim kontroli poprzez prowadzenie go na smyczy, a jeżeli jest to niezbędne do zachowania bezpieczeństwa, 
również w kagańcu, chyba że stosowanie tego rodzaju zabezpieczeń nie jest możliwe lub konieczne ze 
względu na cechy osobnicze zwierzęcia, a w szczególności wielkość, wagę, stan zdrowia, wiek lub cechy 
anatomiczne; 

3) dołożenie wszelkich starań, aby zwierzęta nie zanieczyszczały miejsc przeznaczonych do wspólnego 
użytku; 

4) bezzwłoczne usuwanie odchodów tych zwierząt z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 
Uprzątnięte odchody zwierząt należy umieszczać w pojemnikach na odpady niesegregowane (zmieszane). 
Obowiązek uprzątania nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów przewodników. 

Rozdział 7. 
Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej 

§ 23. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie zobowiązani są zapewnić: 

1) gromadzenie i usuwanie pozostałych w związku z utrzymywaniem zwierząt odpadów i nieczystości 
w sposób nie powodujący zanieczyszczenia powietrza, wody i gleby; 

2) utrzymywanie w czystości terenu i pomieszczeń inwentarskich; 

3) przestrzegania przepisów sanitarno – epidemiologicznych i weterynaryjnych; 

4) usuwanie i unieszkodliwianie padliny zgodnie z odrębnymi przepisami weterynaryjnymi. 

§ 24. Zabrania się chowu zwierząt gospodarskich: 

1) w mieszkaniach i pomieszczeniach przeznaczonych na stały pobyt ludzi; 

2) w pomieszczeniach nieprzeznaczonych do tego celu, w szczególności takich jak strychy, piwnice, komórki, 
garaże, balkony; 

3) na terenie nieruchomości wpisanych na podstawie odrębnych przepisów przez właściwe organy do rejestru 
zabytków; 

4) na terenach o zwięzłej zabudowie mieszkaniowej. 

§ 25. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich: 

1) pod warunkiem posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających 
wymagania wynikające z odrębnych przepisów szczególnych oraz 

2) z zastrzeżeniem, że wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej skutkiem, 
zostaną ograniczone do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 26. 1. Obowiązkowej deratyzacji na terenie Gminy podlegają obszary, na których znajdują się: 

1) budynki mieszkalne wielorodzinne; 

2) budynki użyteczności publicznej; 

3) magazyny żywności i płodów rolnych; 

4) lokale gastronomiczne wraz z ogródkami gastronomicznymi; 

5) obiekty, w których prowadzone jest zbiorowe żywienie; 

6) obiekty związane z prowadzeniem handlu artykułami spożywczymi; 

7) obiekty związane z gospodarką odpadami. 

2. Deratyzację obszarów, o których mowa w ust. 1, należy przeprowadzać cyklicznie dwa razy do roku 
w okresach od 1 kwietnia do 31 maja oraz od 1 października do 30 listopada, z zastrzeżeniem ust. 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3908FDA-9E59-4655-857C-9014C9BE268F. Podpisany Strona 10



3. Deratyzację należy przeprowadzać bezzwłocznie w przypadku wystąpienia populacji gryzoni. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kowala 

 
 

Dariusz Chruślak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3908FDA-9E59-4655-857C-9014C9BE268F. Podpisany Strona 11



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada 
Gminy, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwala regulamin 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, który jest aktem prawa miejscowego. 

Niniejszy regulamin stanowi konsekwencję zmian w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i 
został dostosowany do obecnego stanu prawnego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Kowala 

  

Dariusz Chruślak 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3908FDA-9E59-4655-857C-9014C9BE268F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III.24.2024 RADY GMINY KOWALA z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY KOWALA
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do pożytku publicznego, mycia i naprawy samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 7 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 7 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 7 pkt 2


	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 8


	Rozdział 3 - Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 5


	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 14

	§ 15 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 1 pkt 6
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 1 pkt 6

	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 16
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 2


	§ 17 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 17 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 17 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 17 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 17

	§ 18 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 18 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 18 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 18 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 18

	§ 19 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 19
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 19


	Rozdział 5 - Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami w zał.1
	§ 20 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 20 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 20 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 20 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 20 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 20 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 20 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 20
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 20


	Rozdział 6 - Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe w zał.1
	§ 21 w zał.1 rozdz.6
	§ 22 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 22
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 22
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 22
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 22


	Rozdział 7 - Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej w zał.1
	§ 23 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 23
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 23
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 23
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 23

	§ 24 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 24
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 24
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 24
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 24

	§ 25 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 25
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 25


	Rozdział 8 - Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania w zał.1
	§ 26 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 26 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 26 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 26 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.8 § 26 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.8 § 26 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.8 § 26 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.8 § 26 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 26
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 26



	Uzasadnienie


